

Утверждено  
 Приказом директора  
 МБУ ОО ДО "ДШИ № 1"  
 № 27 от 31.08.2021 г.

**Расчет затрат на оказание дополнительной платной образовательной услуги  
 «Музыкальные игры» на 2021-2022 учебный год.**

МБУ ОО ДО "ДШИ № 1"  
 Расчет себестоимости на одного учащегося в месяц

| № п/п                    | Статьи калькуляции  | Показатели для расчета  | Расчет, руб.<br>в мес. |
|--------------------------|---|---|------------------------|
| <b>Прямые затраты</b>    |   |   |                        |
| 1                        | Оплата труда преподавателя  | Средняя заработная плата преподавателя в месяц:<br>$210,44 \times 4 = 841,76$ руб.  | 841,76                 |
|                          |   | Страховые взносы 30,2%  | 254,21                 |
|                          |   | <b>ИТОГО прямых затрат</b>  | 1095,97                |
| <b>Косвенные затраты</b> |   |   |                        |
| 1                        | Оплата труда административно-управленческого персонала и обслуживающего персонала | Средняя заработная плата в месяц  | 830,3                  |
|                          |   | Страховые взносы 30,2%  | 250,75                 |
| 2                        | Коммунальные расходы (электричество, теплоснабжение, водоснабжение)               | Теплоснабжение $237\,714,97$ руб. : $860,2$ кв. м $\times$ $28$ кв. м : $9$ мес. = $644,80$ руб.  | 966,79                 |
|                          |   | Водоснабжение $14\,700,24$ руб. : $860,2$ кв. м $\times$ $28$ кв. м : $9$ мес. = $39,87$ руб.   |                        |
|                          |   | Электроснабжение $104\,011,36$ руб. : $860,2$ кв. м $\times$ $28$ кв. м : $9$ мес. = $282,12$ руб.  |                        |
| 3                        | Услуги связи  | Стационарная связь, Интернет и др. услуги связи   | 35,65                  |
| 4                        | Содержание имущества  | Дератизация, заправка картриджей, тех.обсл.пожарной сигнализации, обсл.тревожной кнопки, вывоз мусора, ремонт помещений, инструментов, техники, противопожарные мероприятия и др. | 109,02                 |
| 5                        | Прочие услуги   | Обслуживание программ, Вневедом.охрана, услуги Сбербанк, медосмотр, договора ГПХ и др.  | 105,96                 |
| 6                        | Увеличение стоимости материальных запасов   | Канцтовары, хозяйственные товары, моющие средства, стройматериалы и пр.   | 60,00                  |

|   |                                       |   |                |
|---|---------------------------------------|---|----------------|
| 7 | Увеличение стоимости основных средств | Развитие материально-технической базы учреждения. Приобретение основных средств (муз. инструменты, мебель, орг. техника, звуковая аппаратура и пр.) | 943,48         |
| 8 | Другие расходы                        | Командировочные расходы, транспортные расходы, участие в конкурсах, налоги, сборы и пр. расходы   | 48,00          |
| 9 | Аренда помещений                      |   | 700,00         |
|   |                                       | <b>ИТОГО косвенных затрат</b>   | 4049,95        |
|   |                                       | Себестоимость услуги  | 5145,92        |
|   |                                       | Рентабельность -40%   | 2058,37        |
|   |                                       | Стоимость услуги в месяц всего  | 7204,29        |
|   |                                       | Планируемая численность по платной услуге   | 6              |
|   |                                       | Стоимость услуги на 1 учащегося в месяц   | 1200,71        |
|   |                                       | Стоимость услуги на 1 учащегося за 1 час  | 300,18         |
|   |                                       | <b>УТВЕРЖДЕННАЯ сумма родительской платы в месяц</b>  | <b>1200,00</b> |
|   |                                       | <b>УТВЕРЖДЕННАЯ сумма родительской платы за 1 час</b>   | <b>300,00</b>  |

Расчет составил:

Зам.директора по экономике и финансам



Рева С.В.

Утверждено  
 Приказом директора  
 МБУ ОО ДО "ДШИ № 1"  
 № 27 от 31.08. 2021 г.

**Расчет затрат на оказание дополнительной платной образовательной услуги  
 «Подготовительный класс» на 2021-2022 учебный год.**

(сольфеджио, хор, инструмент по выбору)

МБУ ОО ДО "ДШИ № 1"

Расчет себестоимости на одного учащегося в месяц  
 2 мелкогрупповых часа и 1 индивид. час в неделю

| № п/п             | Статьи калькуляции  | Показатели для расчета  | Расчет, руб. в мес. |
|-------------------|---|---|---------------------|
| Прямые затраты    |   |   |                     |
| 1                 | Оплата труда преподавателя  | Стоимость 1 ч – 210,44 руб.   | 1122,34             |
|                   |   | Средняя заработная плата преподавателя в месяц: 210,44руб. × 8 ч. * 2 преподавателя /6 чел.=280,58 руб.      210,44 руб. × 4 ч. = 841,76 руб.                                     |                     |
|                   |   | Страховые взносы 30,2%  |                     |
|                   |   | <b>ИТОГО прямых затрат</b>  | 1461,29             |
| Косвенные затраты |   |   |                     |
| 1                 | Оплата труда административно-управленческого персонала и обслуживающего персонала | Средняя заработная плата в месяц  | 780,67              |
|                   |   | Страховые взносы 30,2%  | 235,76              |
| 2                 | Коммунальные расходы (электричество, теплоснабжение, водоснабжение)               | Теплоснабжение 237 714,97 руб. : 860,2 кв. м × 12 кв. м : 9 мес. =368,46 руб.   | 552,46              |
|                   |   | Водоснабжение 14 700,24 руб. : 860,2 кв. м × 12 кв. м : 9 мес. =22,78 руб.  |                     |
|                   |   | Электроснабжение 104 011,36 руб. : 860,2 кв. м × 12 кв. м : 9 мес. = 161,22руб.   |                     |
| 3                 | Услуги связи  | Стационарная связь, Интернет и др.услуги связи  | 15,65               |
| 4                 | Содержание имущества  | Дератизация, заправка картриджей, тех.обсл.пожарной сигнализации, обсл.тревожной кнопки, вывоз мусора, ремонт помещений, инструментов, техники, противопожарные мероприятия и др. | 30,02               |

|   |   |   |                |
|---|---|---|----------------|
| 5 | Прочие услуги                             | Обслуживание программ, Вневедом.охрана,услуги Сбербанка, медосмотр, договора ГПХ и др.  | 45,16          |
| 6 | Увеличение стоимости материальных запасов | Канцтовары, хозтовары, моющие средства, стройматериалы и пр.  | 15,00          |
| 7 | Увеличение стоимости основных средств     | Развитие материально-технической базы учреждения.Приобретение основных средств (муз. инструменты, мебель, орг.техника, звуковая аппаратура и пр.) | 43,46          |
| 8 | Другие расходы                            | Командировочные расходы, транспортные расходы, участие в конкурсах, налоги, сборы и пр.расходы  | 18,00          |
| 9 | Аренда помещений                          |   | 455,00         |
|   |   | <b>ИТОГО косвенных затрат</b>   | <b>2175,53</b> |
|   |   | Себестоимость услуги  | 3636,82        |
|   |   | Рентабельность -10%   | 363,68         |
|   |   | Стоимость услуги в месяц всего  | 4000,50        |
|   |   | Планируемая численность по платной услуге   | 1              |
|   |   | Стоимость услуги на 1 учащегося в месяц   | 4000,50        |
|   |   | <b>УТВЕРЖДЕННАЯ сумма родительской платы в месяц</b>  | <b>4000,00</b> |

Расчет составил:  
Зам.директора по экономике и финансам



Рева С.В.

Утверждено  
 Приказом директора  
 МБУ ОО ДО "ДШИ № 1"  
 № 27 от 31.08.2021 г.

**Расчет затрат на оказание дополнительной платной образовательной услуги  
 «Музицирование» на 2021-2022 учебный год.**

Фортепиано, скрипка, виолончель, флейта, гобой, валторна, тромбон, труба, кларнет,  
 саксафон, баян, аккордеон, балалайка, домра, гитара, ударные, вокал, гармонизация (по  
 выбору)

МБУ ОО ДО "ДШИ № 1"

Расчет себестоимости на одного учащегося в месяц

| № п/п             | Статьи калькуляции   | Показатели для расчета   | Расчет,<br>руб.в мес. |
|-------------------|--|--|-----------------------|
| Прямые затраты    |  |  |                       |
| 1                 | Оплата труда преподавателя   | Средняя заработная плата преподавателя<br>в месяц: $210,44 \times 4 = 841,76$ руб.   | 841,76                |
|                   |  | Страховые взносы 30,2%руб.   | 254,21                |
|                   |  | <b>ИТОГО прямых затрат</b>   | 1095,97               |
| Косвенные затраты |  |  |                       |
| 1                 | Оплата труда административно-<br>управленческого персонала и<br>обслуживающего персонала | Средняя заработная плата в месяц   | 120,00                |
|                   |  | Страховые взносы 30,2%   | 36,24                 |
| 2                 | Коммунальные расходы<br>(электричество,<br>теплоснабжение,<br>водоснабжение)             | Теплоснабжение 237 714,97 руб. : 860,2<br>кв. м $\times$ 12 кв. м : 9 мес. = 276,34 руб.   | 414,33                |
|                   |  | Водоснабжение 14 700,24 руб. : 860,2 кв.<br>м $\times$ 12 кв. м : 9 мес. = 17,08 руб.  |                       |
|                   |  | Электроснабжение 104 011,36 руб. : 860,2<br>кв. м $\times$ 12 кв. м : 9 мес. = 120,91 руб.   |                       |
| 3                 | Услуги связи   | Стационарная связь, Интернет и<br>др. услуги связи   | 15,65                 |
| 4                 | Содержание имущества   | Дератизация, заправка картриджей,<br>тех.обсл.пожарной сигнализации,<br>обсл.тревожной кнопки, вывоз мусора,<br>ремонт помещений, инструментов,<br>техники, противопожарные мероприятия<br>и др. | 30,02                 |

|   |   |   |                |
|---|---|---|----------------|
| 5 | Прочие услуги                             | Обслуживание программ, Вневедом.охрана,услуги Сбербанка, медосмотр, договора ГПХ и др.  | 45,16          |
| 6 | Увеличение стоимости материальных запасов | Канцтовары, хозяйственные товары, моющие средства, стройматериалы и пр.   | 15,00          |
| 7 | Увеличение стоимости основных средств     | Развитие материально-технической базы учреждения.Приобретение основных средств (муз. инструменты, мебель, орг.техника, звуковая аппаратура и пр.) | 43,46          |
| 8 | Другие расходы                            | Командировочные расходы, транспортные расходы, участие в конкурсах, налоги, сборы и пр.расходы  | 18,00          |
| 9 | Аренда помещений                          |   | 364,00         |
|   |   | <b>ИТОГО косвенных затрат</b>   | 1086,21        |
|   |   | Себестоимость услуги  | 2182,18        |
|   |   | Рентабельность -10%   | 218,22         |
|   |   | Стоимость услуги в месяц всего  | 2400,40        |
|   |   | Планируемая численность по платной услуге   | 1              |
|   |   | Стоимость услуги на 1 учащегося в месяц   | 2400,40        |
|   |   | Стоимость услуги на 1 учащегося за 1 час  | 600,10         |
|   |   | <b>УТВЕРЖДЕННАЯ сумма родительской платы в месяц</b>  | <b>2400,00</b> |
|   |   | <b>УТВЕРЖДЕННАЯ сумма родительской платы за 1 час</b>   | <b>600,00</b>  |

Расчет составил:

Зам.директора по экономике и финансам



Рева С.В.

Утверждено  
 Приказом директора  
 МБУ ОО ДО "ДШИ № 1"  
 № 27 от 31.08. 2021 г.

**Расчет затрат на оказание дополнительной платной образовательной услуги  
 «Театральная мастерская» на 2021-2022 учебный год.**

МБУ ОО ДО "ДШИ № 1"  
 Расчет себестоимости на одного учащегося в месяц

| № п/п                    | Статьи калькуляции  | Показатели для расчета  | Расчет, руб.в мес. |
|--------------------------|---|---|--------------------|
| <b>Прямые затраты</b>    |   |   |                    |
| 1                        | Оплата труда преподавателя  | Стоимость 1 ч – 210,44 руб.   |                    |
|                          |   | Средняя заработная плата преподавателя в месяц: $210,44 \times 8 \text{ ч.} \times 2 \text{ преподавателя} = 3367,04$ руб.  | 3367,04            |
|                          |   | Страховые взносы 30,2%  | 1016,85            |
|                          |   | <b>ИТОГО прямых затрат</b>  | <b>4383,89</b>     |
| <b>Косвенные затраты</b> |   |   |                    |
| 1                        | Оплата труда административно-управленческого персонала и обслуживающего персонала | Средняя заработная плата в месяц  | 3431,19            |
|                          |   | Страховые взносы 30,2%  | 1036,22            |
| 2                        | Коммунальные расходы (электричество, теплоснабжение, водоснабжение)               | Теплоснабжение $237\,714,97 \text{ руб.} : 860,2 \text{ кв. м} \times 30 \text{ кв. м} : 9 \text{ мес.} = 690,87$ руб.  | 1035,87            |
|                          |   | Водоснабжение $14\,700,24 \text{ руб.} : 860,2 \text{ кв. м} \times 30 \text{ кв. м} : 9 \text{ мес.} = 42,72$ руб.   |                    |
|                          |   | Электроснабжение $104\,011,36 \text{ руб.} : 860,2 \text{ кв. м} \times 30 \text{ кв. м} : 9 \text{ мес.} = 302,28$ руб.  |                    |
| 3                        | Услуги связи  | Стационарная связь, Интернет и др. услуги связи   | 125,65             |
| 4                        | Содержание имущества  | Дератизация, заправка картриджей, тех.обсл.пожарной сигнализации, обсл.тревожной кнопки, вывоз мусора, ремонт помещений, инструментов, техники, противопожарные мероприятия и др. | 389,02             |
| 5                        | Прочие услуги   | Обслуживание программ, Вневедом.охрана, услуги Сбербанка, медосмотр, договора ГПХ и др.   | 450,02             |

|   |   |   |                |
|---|---|---|----------------|
| 6 | Увеличение стоимости материальных запасов | Канцтовары, хозтовары, моющие средства, стройматериалы и пр.  | 260,00         |
| 7 | Увеличение стоимости основных средств     | Развитие материально-технической базы учреждения. Приобретение основных средств (муз. инструменты, мебель, орг. техника, звуковая аппаратура и пр.) | 783,00         |
| 8 | Другие расходы                            | Командировочные расходы, транспортные расходы, участие в конкурсах, налоги, сборы и пр. расходы   | 248,00         |
| 9 | Аренда помещений                          |   | 1790,00        |
|   |   |   | 9548,97        |
|   |   | Себестоимость услуги  | 13932,86       |
|   |   | Рентабельность -40%   | 5573,14        |
|   |   | Стоимость услуги в месяц всего  | 19506,00       |
|   |   | Планируемая численность по платной услуге   | 10             |
|   |   | Стоимость услуги на 1 учащегося в месяц   | 1950,60        |
|   |   | Стоимость услуги на 1 учащегося за 2 часа   | 487,65         |
|   |   | <b>УТВЕРЖДЕННАЯ сумма родительской платы в месяц</b>  | <b>1950,00</b> |
|   |   | <b>УТВЕРЖДЕННАЯ сумма родительской платы за 2 часа</b>  | <b>488,00</b>  |

Расчет составил:

Зам.директора по экономике и финансам



Рева С.В.



Утверждено  
 Приказом директора  
 МБУ ОО ДО "ДШИ № 1"  
 № 27 от 31.08. 2021 г.

**Расчет затрат на оказание дополнительной платной образовательной услуги  
 «Хореография» на 2021-2022 учебный год.**

МБУ ОО ДО "ДШИ № 1"  
 Расчет себестоимости на одного учащегося в месяц

| № п/п                    | Статьи калькуляции  | Показатели для расчета  | Расчет, руб.в мес. |
|--------------------------|---|---|--------------------|
| <b>Прямые затраты</b>    |   |   |                    |
| 1                        | Оплата труда преподавателя  | Средняя заработная плата преподавателя в месяц: $210,44 \times 12ч. * 3$ преподавателя = 7575,84 руб.   | 7575,84            |
|                          |   | Страховые взносы 30,2%  | 2287,90            |
|                          |   | <b>ИТОГО прямых затрат</b>  | <b>9863,74</b>     |
| <b>Косвенные затраты</b> |   |   |                    |
| 1                        | Оплата труда административно-управленческого персонала и обслуживающего персонала | Средняя заработная плата в месяц  | 6490,91            |
|                          |   | Страховые взносы 30,2%  | 1960,25            |
| 2                        | Коммунальные расходы (электричество, теплоснабжение, водоснабжение)               | Теплоснабжение $237\ 714,97$ руб. : $860,2$ кв. м $\times 40$ кв. м : $9$ мес. = $1228,21$ руб.   | 1841,56            |
|                          |   | Водоснабжение $14\ 700,24$ руб. : $860,2$ кв. м $\times 40$ кв. м : $9$ мес. = $75,95$ руб.   |                    |
|                          |   | Электроснабжение $104\ 011,36$ руб. : $860,2$ кв. м $\times 40$ кв. м : $9$ мес. = $537,40$ руб.  |                    |
| 3                        | Услуги связи  | Стационарная связь, Интернет и др. услуги связи   | 25,65              |
| 4                        | Содержание имущества  | Дератизация, заправка картриджей, тех.обсл.пожарной сигнализации, обсл.тревожной кнопки, вывоз мусора, ремонт помещений, инструментов, техники, противопожарные мероприятия и др. | 89,02              |

|   |   |   |                |
|---|---|---|----------------|
| 5 | Прочие услуги                             | Обслуживание программ, Вневедом.охрана,услуги Сбербанка, медосмотр, договора ГПХ и др.  | 105,96         |
| 6 | Увеличение стоимости материальных запасов | Канцтовары, хозтовары, моющие средства, стройматериалы и пр.  | 60,00          |
| 7 | Увеличение стоимости основных средств     | Развитие материально-технической базы учреждения.Приобретение основных средств (муз. инструменты, мебель, орг.техника, звуковая аппаратура и пр.) | 943,48         |
| 8 | Другие расходы                            | Командировочные расходы, транспортные расходы, участие в конкурсах, налоги, сборы и пр.расходы  | 48,00          |
|   |   | <b>ИТОГО косвенных затрат</b>   | 11564,83       |
|   |   | Себестоимость услуги  | 21428,58       |
|   |   | Рентабельность -40%   | 8571,43        |
|   |   | Стоимость услуги в месяц всего  | 30000,01       |
|   |   | Планируемая численность по платной услуге   | 10             |
|   |   | Стоимость услуги на 1 учащегося в месяц   | 3000,00        |
|   |   | Стоимость услуги на 1 учащегося за 1 час  | 250,00         |
|   |   | <b>УТВЕРЖДЕННАЯ сумма родительской платы в месяц</b>  | <b>3000,00</b> |
|   |   | <b>УТВЕРЖДЕННАЯ сумма родительской платы за 1 час</b>   | <b>250,00</b>  |

Расчет составил:  
Зам.директора по экономике и финансам



Рева С.В.